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Ένδειξη Αποτελέσματος για το Οικονομικό Έτος 2013 και Επεξηγητικό Σημείωμα 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας «Τσιμεντοποιία Βασιλικού Δημόσια Εταιρεία Λτδ», στις 

20 Φεβρουαρίου 2014, ενέκρινε την ένδειξη αποτελέσματος για το έτος 2013, το οποίο 

ανέρχεται σε €11.751.000 ζημία μετά τη φορολογία (2012: ζημία €1.354.000), όπως 

παρουσιάζεται στην Ενοποιημένη Κατάσταση Πλήρων Εισοδημάτων στη σελίδα 2. 

Τα εισοδήματα για το έτος 2013 ανήλθαν σε €79.594.000 σε σύγκριση με €69.475.000 κατά 

το 2012. Τα συνολικά εισοδήματα αυξήθηκαν παρά την συνεχιζόμενη συρρίκνωση της 

εγχώριας ζήτησης. Κατά τη διάρκεια του έτους η Εταιρεία έχει επεκτείνει τις πωλήσεις της σε 

αγορές του εξωτερικού για να αντιμετωπίσει τις επιπτώσεις της ύφεσης στην Κυπριακή 

οικονομία. 

Οι προσπάθειες για αύξηση των πωλήσεων καθώς και η εφαρμογή πρόσθετων μέτρων για 

περιορισμό των εξόδων κατά την διάρκεια του έτους είχαν αποτέλεσμα κατά το τελευταίο 

τρίμηνο τη βελτίωση του κέρδους από δραστηριότητες και τη μείωση των προηγούμενων 

ζημίων. 

Τα άλλα λειτουργικά έσοδα ύψους €3.415.000 (2012: €5.717.000) περιλαμβάνουν έσοδα  

€2.782.000 (2012: €2.720.000) από την εμπορία ρύπων διοξειδίου του άνθρακα. Τα έσοδα 

του 2012 περιλαμβάνουν επίσης κέρδη €2.108.000 από τη διάθεση ακινήτων, 

εγκαταστάσεων και εξοπλισμού που αποτελούνταν από παλαιό εξοπλισμό εκτός λειτουργίας 

και άλλα στοιχεία ενεργητικού μη απαραίτητα για τις δραστηριότητες. 

Τα άλλα λειτουργικά έξοδα για το 2013 ύψους €2.899.000 (2012: €2.031.000) περιλαμβάνουν 

έξοδα για αναδιάρθρωση ύψους €1.028.000 (2012: €413.000). 

Οι επενδυτικές δραστηριότητες παρουσιάζουν ζημιά ύψους €811.000 (2012: ζημία €40.000) 

που περιλαμβάνει €298.000 (2012: €1.078.000) για απομείωση χρηματοοικονομικών 

στοιχείων διαθέσιμων-προς-πώληση και ζημίες €717.000 (2012: €88.000) από τη μεταβολή 

της εύλογης αξίας των επενδυτικών ακινήτων και των περιουσιακών στοιχείων 

ταξινομηθέντων ως κατεχόμενων προς πώληση. Κατά το 2013 πραγματοποιήθηκε κέρδος 

από την διάθεση περιουσιακών στοιχείων ταξινομηθέντων ως κατεχόμενων προς πώληση 

ύψους €203.000, ενώ κατά το 2012 υπήρξε κέρδος από τη διάθεση επενδυτικών ακινήτων 

ύψους €1.126.000. 

Οι ζημίες για το έτος ύψους €11.751.000 (2012: €1.354.000) περιλαμβάνουν επιβάρυνση 

€5.000.000 (2012: €2.000.000) για απομείωση υπεραξίας συνδεδεμένης εταιρείας. 
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Ενοποιημένη Κατάσταση Πλήρων Εισοδημάτων

Έτος μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2013

2013 2012

 €000  €000 

Εισοδήματα         79,594         69,475 

Κόστος πωλήσεων       (74,648)       (61,434)

Μικτά κέρδη           4,946           8,041 

Άλλα λειτουργικά έσοδα           3,415           5,717 

Έξοδα διανομής         (5,551)         (2,938)

Έξοδα διοίκησης         (2,699)         (2,810)

Άλλα λειτουργικά έξοδα         (2,899)         (2,031)

(Ζημία)/κέρδος από εργασίες πριν τα έξοδα χρηματοδότησης         (2,788)           5,979 

Έσοδα χρηματοδότησης                  5                15 

Έξοδα χρηματοδότησης         (2,629)         (3,519)

Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης         (2,624)         (3,504)

Ζημία από επενδυτικές δραστηριότητες            (811)              (40)

Απομείωση αξίας συνδεδεμένης εταιρείας         (5,000)         (2,000)

Μερίδιο ζημίας από συνδεδεμένες εταιρείες            (472)         (1,515)

Ζημία πριν τη φορολογία       (11,695)         (1,080)

Φορολογία              (56)            (274)

Ζημία περιόδου       (11,751)         (1,354)

Λοιπά συνολικά έσοδα

Καθαρή μεταβολή στα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά 

περιουσιακά στοιχεία                  -              447 

Καθαρή μεταβολή στην εύλογη αξία ακινήτων                  -         13,990 

Φορολογία στα λοιπά συνολικά έσοδα                  -            (976)

Λοιπά συνολικά έσοδα για την περίοδο                  -         13,461 

Συνολικά (έξοδα)/έσοδα για την περίοδο (11,751) 12,107

Ζημίες που αναλογούν σε:

Μετόχους Εταιρείας (11,751) (1,354)

Δικαιώματα μειοψηφίας - -

      (11,751)         (1,354)

Συνολικά (έξοδα)/έσοδα που αναλογούν σε:

Μετόχους Εταιρείας       (11,751)         12,107 

Δικαιώματα μειοψηφίας - -

      (11,751)         12,107 

Βασικές και αναπροσαρμοσμένες ζημίες ανά μετοχή (σεντ)           (16.3)             (1.9)

Σημειώσεις

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ

 Έτος που έληξε 31 

Δεκεμβρίου 

2. Κατά την κατάρτιση της ένδειξης αποτελέσματος για το 2013, εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές όπως και στους ετήσιους

λογαριασμούς για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2012.

1. Τα οικονομικά στοιχεία για το 2013 δεν έχουν ακόμη ελεγχθεί από τους κατά νόμο ορισμένους ελεγκτές της Εταιρείας.

  


